VIRO CLARISSIMO
 CHRISTIANO GOTTLÖB
 DEMIANI
 SVMLOS
 IN ARTE MEDENDI HONORES
 GRATULATVR
 COLLEGII EXAMINATORII
 SVB AVSPICIIS
 VIRI MAGNIFICI
 D. ERNESTI GOTTLÖB BOSII
 FLORENTIS
 INTERPRES
 CHRIST. GOTTH. SCHENCK
 LIPSICVS

Spermatis ad sanguinem regressus negatur.

LIPSIAE A. D. XXVII IVNII CCCCCCLXXVII

LITTERIS LANGENHEMIIS

Physiol.
165,34.

l. Langen.
Physiol. XII. 125

Quanquam non diffitendum est, nostro praesertim seculo,
 per Summi HALLERI, aliorumque de salutari arte
 optime meritorum virorum labores id effectum esse,
 ut nouam, eamque meliorem doctrina de partium humani cor-
 poris vnu indueret formam, vt multae, ad ingenii ostentatio-
 nem magis, quam ad verum explicandum excogitatae opinio-
 nes improbarentur, verisque aperiretur porta; tamen, ne de
 omnibus eiusdem capitibus cuncta haec praedicentur, quam
 maxime cauendum est. Quis enim nescit, quam obscura,
 tenebrisque obfuscata sit illa, quae de neruorum agendi ratio-
 ne exponit, sectio? quam parum luminis ex HALLERI expe-
 rimentis generationis theoriae affulserit? et quam multa ad-
 denda sint iis, quae non nisi dubie proposuerunt Summi Viri?
 Haud contemnendum itaque videtur studium eorum, qui, non
 nouitatis sectandae amore allecti, sed veritatis inuestigandae
 studio moti, sua de quibusdam obscuris viui hominis actio-
 nibus colligunt dubia, eaque eruditorum examini subiicere co-
 nantur. Fecimus nos eapropter nuper, cum similis scriben-
 di occasio se nobis obtulisset, periculum inquirendae glandu-
 larum mesaraicarum in chylum actionis, et in praesenti ea pro-
 ferre nobis proposuimus, quae impedire videntur, quo mi-
 nus virile semen ad sanguinem redire queat. Quanquam
 enim multi, iique magna auctoritate pollentes medici ab
 HIPPOCRATIS inde temporibus in eo allaborarunt, vt se-
 minis regressum non solum defendenter, verum etiam argu-
 mentis demonstrare anniterentur; ab altera tamen parte etiam
 non defuerunt, qui eum vel negandum, vel saltem restrin-
 gendum putarent. Atque huic disputationi, quid prohibeat,
 quo minus nos, hac scribendi occasione oblata, immisceamus,
 nostramque ea de re opinionem proferamus, non perspicimus,
 praesertim cum superesse quaedam videantur, quae vel leuiter
 tantum, vel nondum a quoquam, hac de re exponente, in

A 2

censum

IV

censem vocatae sint. Cum autem ordine quodam in hoc argumento illustrando versandum nobis sit, dabimus operam, ut, paucissimis de organis spermatis secretioni designatis, eorumque vsu locuti, modum enarremus, quo naturam in regressu seminis efficiendo vti perhibent, et argumenta, quibus eundem extra omne dubium ponere annituntur Physiologi, dijudicemus, addituri deinceps ea, quae nobis de eodem statuenda videntur.

Ac primum quidem in testiculorum naturam inquirendum esse videtur. Sunt autem hoc nomine insignita illa bina oualia corpora, quae in scroto, tanquam communi vtrorumque receptaculo, a cremasteribus musculis quasi inuoluta' conspiciuntur, duabusque propriis tunicis, vaginali et albuginea, ambiuntur. Ad interiorem autem eorundem structuram quod attinet, animaduertere licet, eam vasis arteriosis et venosis, iisque a spermaticis ortum ducentibus, ita esse irretitam, ut, etiamsi optime oculos armaueris, nullum tamen inuenias punctum, quod iisdem destitutum sit; neque neruorum in iisdem desiderantur funiculi, namque praeter eos, qui ex lumborum paribus progrediuntur, alii ramuli ex renali, aliisque abdominis plexibus ad eosdem veniunt, et in substantia eorum dissipantur, cui praeterea seminiferos quosdam ductus, ex subtilissimis testium arteriis prodeentes, immixtos esse constat. A testiculorum fabrica non multum recedens aliud corpus, cuiuis testiculo superimpositum, eaque propter epididymis dictum, inuenimus, quod ductus seminiferos ex testibus prodeentes colligit, eosque in vnum vas, deferens dictum mutat, quod cum spermaticis vasis ex iisdem ascendit, per annulum cauum abdominis ingreditur, in pelvem descendit, vesiculisque seminalibus, inter intestinum rectum et vesicae vrinariae collum positis, implantatur. Neque silentio plane praetereundae esse videntur eae partes, quae virili semini ex vesiculis exeundi viam aperiant, eamque faciliorem reddant. Ac de prostata quidem glandula id notandum est, eam ita positi-

tam

tam esse, vt prope vrinariam vesicam iaceat, vrethramque ex ea progredientem fere ambiat, et per quosdam ductus liquorem spissum in ea praeparatum vrethrae in oestro venereo immittat, qui deinceps cum virili semine, per ejaculatorium ductum, ex vesicularum collo prodeuntem, vrethrae etiam infuso, mixtus in conspectum prodit ^{a)}). Vasorum denique lymphaticorum non internis minus, quam externis partibus generationi inferuentibus circumpositorum mentionem sunt, qui iniiciant ^{b)}, neque nos a vera harum partium natura multum alienos esse putamus, si horum vasorum copiam, eamque ingentem iisdem tribuamus, praesertim cum pauca duntaxat in humano corpore inueniantur loca, quae iisdem destituuntur.

Iam, cum haec ex anatome repetita pro nostro scopo sufficient, allaborandum nobis in eo esse, opinamur, vt de praecipuo harum partium vsu quaedam addamus, atque hac ratione ad ipsum argumentum propius veniamus. Sanguinem itaque per spermaticas arterias testiculis illatum, eam pati in iisdem mutationem, vt tenuior, seminique confiendo utilissima pars per seminifera vasa a crassa secedat, et ad epididymides vehatur; crassa vero a venis spermaticis, testiculorum substantiae aequem immixtis resorbeatur, atque tandem ad uniuersum circulum reducatur, cum aliis persuasum habemus. Quanquam autem omnes in eo consentiunt, quod testiculis separandi ex arterioso sanguine feminis, epididymidis contra eiusdem recipiendi et per deferentia vasa ad vesiculos propellendi munus tribuendum sit, nos tamen, quo minus iisdem adstipulemur, variae prohibent causae. Ac summa quidem earum eo redire videtur, quod ille liquor, qui in testibus inest, quoad spissitudinem non minus, quam

A 3

colo-

a) Plura de his partibus qui nosse cupit, adeat REGN. de GRAAF libellum de virorum organis generationi inferuentibus, Operibus EIVSDEM Amstelod. 1705. editis insertum, et BOERHAAVII Praelectt. in proprias Institutiones cum Ill. HALLERI annotationibus, Vol. V. Part. I. §§. 641 - 648.

b) Vid. Ill. HALLERI Prim. Lin. Physiolog. Lausann. 1771. §. 817.

colorem ^{c)} a virili semine quam maxime abhorreat, quod, si sanum est, flauum, viscidum et peculiari odore praeditum esse debet: cui porro et illud accedit, quod epididymides et deferentia vasa absque conspicua saltem ratione per longum tempus semen retinerent, nisi quid haec remora, quam sperma in iisdem patitur, ad praeparationem eiusdem conferret; ex analogia denique muci secretionis idem nos colligere posse, sumus persuasi, quippe euictum est, mucum in ea consistentia, qua excretus gaudet, ex sanguine nequaquam separari, sed eam tum demum acquirere, quando aquosa pars ab inhalantibus venis resorpta est ^{d)}. Quae cum ita sint, non dubitandum quidem esse, arbitramur, quin testiculis spermatis officinae nomen conueniat, attamen epididymidum etiam, deferentiumque ductuum, quin et ipsarum vesicularum ratio simul ut habeatur, opus esse videtur, quibus, etiamsi nullam aliam, eam certe concedendam esse in virile semen actionem, putamus, quanquam tenues et aquosae partes per lymphatica vasa redeant, ipsum semen vero remaneat, et magis magisque crassum redatur ^{e)}.

Ac de spermatis quidem generatione satis expositum est. Properemus iam ad ipsius seminis regressus disquisitionem, atque primum definiamus modum, quo absolui eundem in viuo corpore statuunt. Lymphatica itaque vasa, de quibus supra differuimus, ex testiculis, epididymidibus, spermaticisque vesiculis virile semen resorberi et ad sanguifera vasa reuehi, ut denuo miscelam cum sanguine ineat, argumentis, iisque factis verisimile reddere student Physiologi. Neque, ut ingenue profiteamur, dissimulandum est, resorptionem aliquam, sicuti in aliis, ita etiam in his corporis humani partibus locum habere; namque admodum copiose iisdem circumpositae inueniuntur lymphaticae venae, quibus ut resorbendi officium adscribamus,

c) ibid. §. 823.

d) Conf. LUDWIGII Institut. Physiolog. Lips. 1752. §. 230.

e) Consulendi sunt, si quis plura super spermatis ortu legere cupiat, supra laudati GRAAFIUS et BOERHAAVIUS.

mus, plura sane nos cogunt argumenta: verum quum de materie, quam ex his partibus reuehunt, certi non simus, operae pretium nos facturos putamus, si phaenomena enumemus, quae, eam non dignam esse, cui seminis tribuatur nomen, suadere videntur. Etenim testiculis, eorumque appendicibus qui inest liquor, quum consistentiam semini propriam nondum acquisuerit, admodum opus habet, ut tenuioris liquidii jacturam patiatur, atque hanc per lymphatica vasa optimo fieri posse, nemo inficias ibit; namque per suctionem iisdem solemnem tenuior pars facilius spissa assugitur, eaque per arteriarum pulsum aliaque adminicula^f) ulterius promouetur, donec ad cisternam lumbarem, commune lymphae et chyli receptaculum peruenierit. Lymphaticarum denique venarum ex vesiculis, quibus praeparatum sperma inest, resorptionem tantum abest, vt negare prorsus audeamus, vt potius eam lubenter largiamur, attamen, ne nostrae aduersetur opinioni, exponendam ita putamus, vt, spermatis regressum ob varias causas fieri non posse, demonstremus, neque quidquam amplius quam lymphatici humoris, quemadmodum de testiculorum liquore exposuimus, resorptionem concedamus^g). Et primum quidem obest, quo minus ipsum sperma regredi possit, eius consistentia, quae in fano corpore adeo crassa deprehenditur, vt vascula illa, tam tenui lumine praedita, idem nullo modo in se recipere queant, et nulla prosector suuctio, quamuis alioquin eadem deneganda iisdem haud sit^h), efficiet, ut fluidum spissum tenuiorem canalem petere possit. Quum enim virile sperma viscidum et omni fere humiditate orbatum appareat in iis, qui diu a venere abstinuerint; in iis autem,